**T**Riplex porò hæc ratio, vel pluuiali, vel cappa Episcopali, vel rocche-  
to, mozettaq, cum stola vtendi, cum sermonem non in Missa sacrifi-  
cio, sed in alia functione, aliove tempore Episcopus habet, non ita ei præscri-  
pta est, quin modò vnã, modò alteram, modò tertiam, prout maluerit, et tem-  
poris, & loci, personarumve ratio tulerit, adhibere possit. Nec præterea pro-  
hibetur ex tempore, vt aliquando vsu venerit, vbiq, etiam sine stola gregè  
suum verbo Dei, & salutaribus monitis pascere pro munere suo pastorali,  
cum eius & dicta, & facta, quasi perpetuam quandam prædicationem mini-  
strare, præbere ve debeant.

Quos infirmos Episcopus visitare, & benedicere curabit.

Cap. XXXVI.

**E**Piscopus pro sua vigilanti cura, in vrbe, aut alio loco, in quo ipse sit, cum  
ægros grauius laborantes, præsertim vitæ spiritualis amantes, pietatisq,  
laude insignes, paterna charitate aliquando visitare studeat: tum Episcopa-  
lem benedictionem moribundis impertiat.

Hoc officium quoque diligentius, cum potest, sæpe Parochis, Sacerdotibus,  
religiosis viris, ægrotantibus, & moribundis item, præstare idem pie curet.

Quarti Concilij de se decreta frequenter audiat Episcopus,

& exequatur. Cap. XXXVII.

**E**Piscopus curet quantum in se fuerit vt decreta quarti Concil. Prouin-  
cialis de se loquentia executioni demandet, frequenterq, in mensa lege-  
re faciat.

Visitatores, fidei, & morum pietatem maximè aduertant.

Cap. XXXVIII.

**V**isitatores diligentiam omnem visitando adhibeant, uon modò in Ec-  
clesiarum cultu, & ornamento tuendo, augendo ve, sed maximè in om-  
nia, & Cleri, & populi pristina Christiana disciplina restituenda; in vtriusq;  
item moribus cognoscendis, vsdemq, deprauatis corrigendis.

Immoderati inanesque luxus ornatu ve tollantur.

Cap. XXXIX.

**F**oeminarum, ac marium luxu, immoderatoq, vestium sumptu vtentium,  
ornatum illum inanem, ac planè superuacaneum, & à Christianæ vitæ

more sanè quàm alienum, Unde tot malorum seminarum extirpare quotidie cernitur, omni Episcopalis muneris officio, & auctoritate prohibere, tollere, funditusq; euellere studeat.

Regularibus subiectarum monialium clausuræ Episcopus prospiciat. Cap. X L.

**M**onialium monasteria, regularium iuri, curæ ve subiecta, quod ad clausuram attinet, diligenter, accurateq; Episcopus visitet; loca ipsa introspiciat; atque ex superiori etiam parte circumlustret; & cautè solerterq; inspiciat prospectus omnes, aditus, & cætera denique omnia, quæ ad clausuram rectè tuendam, vilo quouis modo pertinent.

Quid sibi cum Metropolitano agendum sit Episcopus aliquando videat. Cap. X L I.

**E**piscopus aliquando videat, quæ sancita fuerunt à Sanctæ mem. Cardinali Borromeo in Concil. 4. Prouinciali. Titulo de Concilio Prouinciali, vt si quod officium hoc de genere cum Metropolitano agendum sit suo muneri satisfaciatur.

Synodus diæcesana qualiter habenda, denuncianda, & Calendario significanda. Cap. X L I I.

sess. 24.  
c. 2. de re  
fermat.

**E**piscopus ad Tridentini Concilij præscriptum singulis annis, ac item semper sex post prouinciale Concilium mensibus, diæcesanam Synodum habeat; quare ex decreto Concilij quarti Prouincialis Titulo de Synodo diæcesana, certum diem Synodalem constituat, quo Clerus ad illam conueniat. Hic autem dies in singulos etiam annos, Cathedrali in Ecclesia de suggestu, die Epiphaniarum, vel Cal. Ianuarij, vt alios solennes dies denunciari consuetudinis est, indictus Calendario etiam adscribatur, quod in singulos annos confici solet. Certum autem illum diem, prout causa postulabit, modò prorogare, modò accelerare, ac mutare Episcopo arbitrato suo licebit ex causa.

Decreta prouincialia, quomodo publicanda. Cap. X L I I I.

**I**n prima quaq; diæcesana Synodo decreta, in prouinciali proximo Concilio edita omnino promulgentur.

Monitiones quartæ prouincialis synodi, qualiter etiam in diæcesana recitandi. Cap. X L I I I I.

**P**eruetus illud institutum est, tum Sanctorum Patrum vsu, tum Ecclesiæ auctoritate comprobatum, vt quæ sacerdotalem, clericalemq; disciplinam officia, ac partes eius maxime attingunt, ea certis monitionibus comprehensa ab Episcopo in synodis clero proponantur. Quare monitiones ab Illustrissimo Borromeo in Concilio quarto prouinciali scriptas Episcopus in sua diæcesana synodo faciat Clero, prout sibi placuerit, recitare: quibus addat, vel detrahat arbitrio suo.

Con-

Concilij Provincialis quinti circa pestem decreta pro tempore  
seruanda. Cap. XLV.

**E**pisopus tempore pestis, diligenter curet obseruari, quæ pie, doctè, &  
luculenter docuit, ac mandauit Dominus meus in Concilio quinto pro-  
uinciali per totam secundam partem illius Concilij.

Qui Synodo diœcesanæ interesse, & obtemperare tenentur.

Cap. XLVI.

**S**ynodo diœcesanæ, vniuersi, & singuli Sacerdotes, & clerici cuiuscunq;  
ordinis intersint, quicumque Canonum iure, vel Ecclesiasticis sanctioni-  
bus, vel Tridentino decreto, vel consuetudine, aliave ratione interesse pos-  
sunt, aut planè debent.

Adsint verò inter ceteros quicumq; beneficium Ecclesiasticum, cuius cau-  
sa de iure, aut consuetudine adesse debent, in ea diœcesi obtinent, quamuis in  
alia domicilium habeant. Atque in ijs quidem, quæ ad beneficium illud per-  
tinent, eiusdem Synodalibus decretis, iussisq; obtemperent.